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Höst-Advent-Jul
Så går vi mot vintern med stormsteg - i skrivande stund

är det regntunga skyar och fuktig luft. Tittar vi tillbaka

några månader kan vi minnas den varma sommaren då

många som inte brukar bada utomhus lät sig svalkas i

böljan blå. Så kom den vackra hösten med träden som

färgades i särskilt vackra färger. Kanske har färgerna

alltid varit lika vackra på hösten eller så har denna höst

varit särskilt färgstark. Man skulle kunna säga att hös-

ten i år varit som en andra vår där varje löv har varit en

vacker blomma.

Nu är det advent och vi förbereder vi oss för jul. Vi sö-

ker oss inomhus och tänder gärna ljus och kurar ihop

oss i soffan. Kan vi tända en brasa så gör vi det och låter

oss fascineras över och värmas av elden.

Julen handlar om ett litet barn som föds till vår värld

och bär bud om just kärlek och omsorg. Det lilla barnet

ville lära oss att leva som kärleksfulla människor. Kär-

leksfulla mot varandra och mot oss själva.

Julens kärleksbudskap gör oss givmildare när det blir

jul.

Många ger bort dyra gåvor i julklapp men det är inte

alls julens mening. Julens mening är att sprida kärlek

och omsorg som inte kan köpas för pengar.

Jag önskar er alla en skön adventstid och en fridfull och

välsignad jul.

Jul, jul, strålande jul, glans över vita skogar,
himmelens kronor med gnistrande ljus.
glimmande bågar i alla Guds hus,
psalm, som är sjungen från tid till tid,
eviga längtan till ljus och frid!

(text av Edvard Evers)
Marianne Wiik, kyrkoherde

TTTTTryryryryryckckckckck:::::
Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

RRRRRedakedakedakedakedaktttttörörörörör:::::
Håkan Stråhle
tel: 0223 - 298 05

AnsAnsAnsAnsAnsvvvvvarararararig utig utig utig utig utgivgivgivgivgivararararare:e:e:e:e:
Marianne Wiik
tel: 0223 - 298 12

Mitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i byn
Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg
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En flicka är född
Grace föddes på Selian Lutheran Hospital i Arusha,
Tanzania. Mamma Beatrice känner sig privilegierad.
Hon är tacksam för att hon och maken har möjlighet
att ge Grace den omvårdnad hon behöver. Grace fick
födas på sjukhus och har en födelseattest. Födelseatte-
sten betyder att hon senare i livet kan skaffa sig
identitetshandlingar och kan rösta, öppna bankkonto,
ta lån, kräva sin arvsrätt eller resa till ett annat land. I
länder där registreringen av ett barn är krånglig är det
många flickor som aldrig registreras, som aldrig får
egna identitetshandlingar. Redan vid födelsen avgörs
flickors möjlighet att själva få bestämma över sina liv.

När en flicka växer upp kommer hon se sina möjligheter

att expandera – eller minska. En flicka som blir själv-

ständig och utforskar nya intressen – eller tvingas in i

hushållsarbete eller blir en vara som kan bytas bort. Ny-

födda Grace har möjlighet att leva ett bra liv tack vare

kärleksfulla föräldrar och ett samhälle i utveckling. Ge-

nom Svenska kyrkans internationella arbete kan vi stärka

flickors rätt till en god hälsa, värdighet och makt över sitt

eget liv.

Text: Anna Wahlgren
Foto: Helen Goldon/IKON

Fem rättigheter i fokus
Flickor utsätts för diskriminering och orättvisor, bara för

att de föds som flickor. I flera delar av världen anses

flickor mindre värda än pojkar. Miljontals flickor saknar

egna identitetshandlingar vilket innebär att de bland an-

nat inte kan rösta eller öppna ett bankkonto. I många län-

der får de inte äga land eller ärva egendom. Därmed ham-

nar de i beroendeställning och får svårt att påverka sin

egen situation. Rätten att erkännas som person påverkar

tillgången till alla övriga rättigheter. Svenska kyrkans in-

ternationella arbete stödjer projekt över hela världen för

att stärka flickors rätt till god hälsa, värdighet och makt

över sitt eget liv.

Dessa fem rättigheter är grunden i vårt arbete:

1. RÄTTEN TILL MAT
Allt fler människor i världen kan äta sig mätta. Men stora

grupper får inte del av framstegen och fortfarande är var

åttonde människa undernärd. Oftast är denna människa

en flicka eller kvinna. I vissa kulturer är det tradition att

mammor och systrar äter sist efter det att män och bröder

har ätit. Vi arbetar för allas rätt till mat.

2. RÄTTEN TILL TRYGGHET OCH FÖR-
SÖRJNING
Flickor och kvinnors möjlighet att ärva och äga mark och

annan egendom påverkar deras möjlighet att försörja sig

och ha inflytande på familjens ekonomi. De är ofta an-

svariga för att ta hand om barn och utföra oavlönat hus-

hållsarbete vilket ytterligare begränsar deras möjligheter

att utbilda sig eller arbeta utanför hemmet. Vi arbetar för

att stärka kvinnors tillgång till ekonomisk och social

trygghet.

3. RÄTTEN TILL SIN KROPP
Tvångsgifte, könsstympning, sexuellt våld och våld inom

familjen är exempel på övergrepp som flickor utsätts för.

Flickors och kvinnors kroppar ses i många fall som mäns

egendom och deras främsta värde kopplas till reproduk-

tion. Tidiga graviditeter kan leda till svåra skador eller till

att flickor inte kan eller får gå i skolan. Vi arbetar för flickors

och kvinnors rätt att bestämma över sina egna kroppar.

I den del av Tanzania där Grace är född finns stora

utmaningar för flickor. Många tonårsflickor gifts bort och

många blir gravida. I Tanzania tillåts skolflickor som blir

gravida inte gå i skolan varken under eller efter sin gravi-

ditet. De blir nekade den utbildning och kunskap de be-

höver för att göra sina röster hörda i samhället. En ung

flickas kropp är dessutom inte mogen för en graviditet.

Det finns ett tydligt samband mellan tonårsgraviditet och

barnadödlighet och mödradödlighet.

Ytterligare en stor utmaning i området är att över 60 pro-

cent av flickorna könsstympas – trots att kvinnlig köns-

stympning är förbjudet enligt lag. Könsstympning är en

sedvänja som kan innebära livshotande skador och ge men

för livet. Lutherska kyrkan i Tanzania driver ett omfat-

tande arbete för att stoppa könsstympningen. De religiösa

ledarna i samhället, som har ansvar för att upprätthålla

kulturella traditioner, har stort inflytande över männis-

kors liv. Förändring kan ske när dessa ledare tar avstånd

från könsstympning och annat könsbaserat våld.

Grace med sin mamma Beatrice.



1:a söndagen i Advent
2/12 kl. 1100 Adventsgudstjänst,

Karbennings kyrka.
Norbergs kyrkokör. Kyrkkaffe.

Avtackning av Raili Karling Forss, diakon.

Buss går från Mariagården kl. 10.30 till Karbennings
kyrka. Återresa till Mariagården kl. 13.00.
Föranmälan är önskvärd men inte obligatorisk på telefon
0223-298 00, måndag, onsdag och fredag kl. 9.00-12.00.

8/12 kl. 1000-1500 Julpysseldag på Mariagården.

2:a söndagen i Advent
9/12 kl. 1100 Mässa, Mariagården.

3:e söndagen i Advent
16/12 kl. 1100 Mässa, Karbennings kyrka.

PRO-kören.

kl. 1400 Finsk mässa. Mariagården.
kl. 1800 Konsert, ”Från advent till jul med

Norbergs kyrkokör”.
Karbennings kyrka.

22/12 kl. 1800 Belladonnakörens julkonsert.
Karbennings kyrka.

4:e söndagen i Advent
23/12 kl. 1100 Mässa, Mariagården.

Julafton
24/12 kl. 1100 Gudstjänst vid krubban, Mariagården.

Juldagen
25/12 kl. 700 Julotta, Karbennings kyrka.

Annandag jul
26/12 kl. 1100 Mässa, Mariagården.

Norbergs kyrkokör.

Söndagen efter jul
30/12 kl. 1100 Mässa, Mariagården.

Nyårsafton
31/12 kl. 1700 Nyårsbön, Mariagården.

Nyårsdagen
1/1 kl. 1400 Mässa, Karbennings kyrka.

Ann Sjöblom, trumpet.

Trettondedag jul
6/1 kl. 1100 Gudstjänst med små och stora,

Mariagården.
”Jakten på konungaskatten”.

Med reservation för ändringar och fel, se predikoturerna i

Avesta Annonsblad eller svenskakyrkan.se/norberg.

Kyrkan
under advent och jul

Gudstjänster och konserter i
Norberg och Karbennings kyrkor

Veckomässa firas i Mariagården varje torsdag
kl. 18.00 t.o.m. 29/11-2018.

4. RÄTTEN TILL HÄLSA OCH SJUKVÅRD
Flickor får sämre vård och omsorg än pojkar, trots att de

löper högre risk att utsättas för sjukdomar på grund av

undernäring, diskriminering och könsrelaterat våld. I

många delar av världen får flickor inte tillgång till sexu-

alupplysning och preventivmedel och kan inte skydda sig

mot könssjukdomar och oönskade graviditeter. Mens är

ofta tabubelagt och skamligt. Genom uppsökande

hälsoarbete i utsatta områden kan fler flickor ges den häls-

okunskap och vård de har rätt till.

5. RÄTTEN TILL UTBILDNING
Fattigdom och traditionella, kulturella och religiösa nor-

mer bidrar till att många familjer inte prioriterar skol-

gång för sina döttrar. Utbildning kan ge kunskap om rät-

tigheter och ökar möjligheterna att kunna navigera i och

påverka samhället. Vi arbetar för flickors rätt till utbild-

ning för att de ska ha möjlighet till egen inkomst och

ökad makt över sitt liv.

Svenska kyrkans julkampanj
EN FLICKA ÄR FÖDD

Vi kan aldrig acceptera att flickor föds in i förtryck

och orättvisor – bara för att de är flickor. Att fattig-

dom och normer gör att flickor får sämre möjlighe-

ter till utbildning, sjukvård eller försörjning. Att de

utsätts för sexuellt våld eller könsstympning. Eller

att flickor får äta sist och minst.

Det är en ständig kamp om liv och död, som vi måste

ta tillsammans. I årets julkampanj har vi den stora

möjligheten att tillsammans kämpa för att ingen

flicka ska hotas, utnyttjas eller kränkas. För varje

barn är skapad till Guds avbild och har samma värde

– oavsett kön.

I Svenska kyrkans julkampanj, som pågår från för-

sta advent 2018 till trettondedag jul 2019, samlar vi

in pengar till Svenska kyrkans internationella ar-

bete - för varje människas lika värde och makt över

sitt eget liv.

Swisha din gåva till 9001223. Tack!

Julpysseldag på Mariagården
för hela familjen
Lördag 8 december kl 10-15.

Julpyssel och jullunch till

självkostnadspris.

Hjärtligt välkomna!



Garner och frimärken
Vi tar gärna emot restgarner, som

används till att sticka babyfiltar, koftor och

mössor till bebisar.

Vi tar också emot begagnade frimärken som

vi skickar vidare till Ersta diakonianstalt.

Garner och frimärken kan lämnas till

diakon Raili Karling Forss eller till Siv

Ekbäck på församlingsexpeditionen.

TELEFONLISTA
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
är öppen för besök månd, onsd, fred 9-12.

Telefontid månd, onsd, fred 9-12

Ingång via Engelbrektsgatan 75, Mariagården.
Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST Siv Ekbäck
0223-298 00

KYRKOHERDE Marianne Wiik
298 12

KOMMINISTER Tommy von Knorring
298 01

DIAKON t o m 15/12 Raili Karling Forss
298 11

KYRKOMUSIKER Beata Karacsonyi
298 03

FÖRSAMLINGSPEDAGOG
Håkan Stråhle
298 05

KYRKVAKTMÄSTARE Cecilia Viik
298 06

FÖRSKOLLÄRARE Katarina Bergman
298 04

BARNLEDARE Inger Fjellman
298 15

BARNLEDARE Mikaela Boman
298 14

EKONOMIASSISTENT, VAKTMÄSTARE
Dukate Rrethi
298 19

LOKALBOKNING 298 07

Månd,onsd, kl 09-11. Ansvarig Mikaela Boman.

FAX 200 72

E-POST: norberg-karbennings.forsamling

@svenskakyrkan.se

HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Per Nord

298 08 (exp)

298 18

VICE K-GÅRDSCHEF Kjell Öberg
298 10

KYRKOGÅRDSARB. Ida Condé
298 16

E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se

SOCKENSTUGAN 298 17

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Christer Andersson
611 58, 070-206 66 45

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Gunilla Persson
221 35, 07-232 72 62

Vad händer i församlingen?
Vattenskada i Sockenstugan
Vi räknar med att återställningsarbetet ska vara klart under december.

Välkomna Ida och Jörgen
Vi säger välkomna till Ida Condé och Jörgen Larsson som efter flera år

som säsongsanställda på kyrkogården nu fått fasta anställningar. Ida

delar sin tjänst mellan kontoret och utetjänst och Jörgen kommer mest

att ha utetjänst.

Hälsning till församlingen från Raili
Som de flesta i arbetslaget vet,

kommer jag att gå i pension i och

med årsslutet. Jag hade kunnat vara

kvar till i april då jag fyller 67, men

väljer att avsluta i och med verk-

samhetsårets slut.

Jag har haft tre utmanande och

inspirerande år, med fantastiska

möten, liksom samverkan med

olika aktörer i Norbergs samhälle

för att bygga det goda samhälle vi

alla strävar efter.

Jag vill önska alla i Norberg-

Karbennings församling allt gott

och tacka för den tid jag fått till-

sammans med er.

Jag avslutar med psalm 730, en

Irländsk välsignelse:

Må din väg gå dig till mötes och må vinden vara din vän och må solen
värma din kind och må regnet vattna själens jord och tills vi möts igen,
må Gud hålla dig i sin hand.

Raili Karling Forss, diakon

Tack Raili!
Tiden går fort och de tre år Raili arbetat i Norberg-Karbennings för-

samling har verkligen gått med en rasande fart. Med stor energi kom

hon och hennes energi har hållit i sig. Många har hon mött och månat

om - svenskar liksom många av olika nationaliteter. Raili har skapat

olika närverk och när hon sett behov har hon mött upp dem.  Vi är

många som vill framföra vårt varma tack för Railis insats. Vi vill också

önska henne en skön tid som pensionär och många fina år då hon kan

få njuta av livet och familjen med barn och barnbarn.

Marianne Wiik, kyrkoherde

Norbergs kyrka stängd
Med anledning av en miljöutredning som pågår i Norbergs kyrka

kommer alla gudstjänster och förrättningar att flyttas till våra andra

lokaler i församlingen. Kyrkan kommer hållas stängd under

utredningstiden.

Marianne Wiik, kyrkoherde
Christer Andersson, ordförande i kyrkorådet
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